2025 年 8月 27 日

各  位

会 社 名 東 洋 電 機 製 造 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 渡 部  朗

（コード番号 6505 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員総務部長 濱 田  優

（ＴＥＬ 03-5202-8121）

当社株式等の大規模買付行為に関する対応策における

独立委員会委員の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 8 月 29 日開催の第 162 回定時株主総会において継続承認された「当社株式等に対す

る大規模買付行為に関する対応策」に基づき独立委員会を設置しておりますが、本日開催の当社第 164

回定時株主総会終結の時をもって、独立委員会委員である社外取締役１名が交代いたしました。

これに伴い、本日開催の取締役会において、これまでの水元公二氏に代わり、新たに社外取締役に就

任した杉﨑康昭氏を独立委員会委員に選任することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．独立委員会委員の異動（2025 年８月 27日付）

（1）新任独立委員会委員

杉﨑 康昭

（2）退任独立委員会委員

   水元 公二

２.新任独立委員会委員の略歴

   杉﨑 康昭（すぎざき やすあき）1957 年５月 17 日生

1988 年 4月 株式会社神戸製鋼所入社

2011 年 4月  同社執行役員 技術開発本部開発企画部長

2013 年 6月 同社常務執行役員 技術開発本部長

2014 年 6月 同社常務取締役 技術開発本部長

2015 年 4月 同社専務取締役 全社技術総括

2016 年 4月 同社取締役専務執行役員 社長付

株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ顧問

2016 年 6月 株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ代表取締役社長

2024 年 6月 同社相談役（現在に至る）

2025 年 8月 当社取締役（社外）（現在に至る）

※杉﨑康昭氏と当社との間において、特別な利害関係はございません。

  ※当社は、杉﨑康昭氏を、東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届け出ております。

以上